
terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas
Outros

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS 

CNPJ: 18.661.189/0001-29 

Rua 2 – Urbis I – CSU/Jequiezinho – CEP 45.208-491 

Jequié - Bahia 

         cimurcba@gmail.com 

 

 

   

ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 025-2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 006-2022. 

 

A Pregoeira do Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas, no uso de suas 

atribuições legais, considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pela 

Comissão Permanente de Licitações deste Consórcio nos autos do processo de licitação 

Pregão Eletrônico SRP nº 006-2022, bem como diante da inexistência de recursos 

administrativos pendentes de julgamento, conforme atestado nas atas das sessões de 

julgamento e diante da aparente legalidade dos atos praticados, resolve: 

1 - ADJUDICAR o Lote 01 do processo de licitação Pregão Eletrônico SRP nº 006-

2022 à empresa vencedora J. CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR EPP, CNPJ: 

13.132.826/0001-56, com endereço na Rua Dr. Antônio Astolfo, 18, Pompílio Sampaio, 

Jequié-BA, pelo valor global de R$ 184.000,00 (Cento e oitenta e quatro mil reais), haja vista 

a apresentação regular da proposta de preço, dos documentos de habilitação e das 

declarações complementares, conforme requisitados no instrumento convocatório. 

 
 
 

Jequié-Bahia, 05 de setembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Juliana Bispo dos Santos 
Pregoeira 

Portaria nº 004-2022. 
 
 

 
 
 
 

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91CA86C1C50F0A60FADE0F3AF974AEEA



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS 

CNPJ: 18.661.189/0001-29 
 

Rua 2 – Urbis I – CSU/Jequiezinho – CEP 45.208-491 

Jequié - Bahia 

         cimurcba@gmail.com 

 

   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 025-2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 006-2022. 

 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no 

artigo 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;  

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela 

Comissão de Licitação, devidamente designada, nos termos contidos no Pregão Eletrônico 

SRP 006-2022, pelo critério MENOR PREÇO, à empresa: J. CARLOS BARRETO SANTOS 

JUNIOR EPP, CNPJ: 13.132.826/0001-56, com endereço na Rua Dr. Antônio Astolfo, 18, 

Pompílio Sampaio, Jequié-BA, vencedora do Lote 01, no valor global de R$ 184.000,00 

(Cento e oitenta e quatro mil reais). 

Fica a empresa vencedora devidamente convocada para assinar o respectivo contrato 

ou equivalente, observado o prazo estabelecido no Edital.  

Aos Setores competentes para as providências sequenciais necessárias. 

 
 
 
 

Jequié-Bahia, 06 de setembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Zenildo Brandão Santana 
Presidente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91CA86C1C50F0A60FADE0F3AF974AEEA



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS 

CNPJ: 18.661.189/0001-29 
 

Rua 2 – Urbis I – CSU/Jequiezinho – CEP 45.208-491 

Jequié - Bahia 

         cimurcba@gmail.com 

 

 

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91CA86C1C50F0A60FADE0F3AF974AEEA



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS 

CNPJ: 18.661.189/0001-29 
 
 

         cimurcba@gmail.com 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

A Comissão de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS, em 

cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Presidente do 

CIMURC, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

 
 
 

Jequié – BA, 06 de setembro de 2022. 
 

 
 

DIEGO AMARAL DE MACEDO 
Presidente da Comissão de Licitações 

CIMURC. 
 

 

 
 
 

 

ESPÉCIE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

Nº 019/2022. 

CONTRANTE 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS 
CONTAS. CNPJ: 18.661.189/0001-29. 

CONTRATADA 
JUSTI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 
44.859.853/0001-59. 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REVISÃO DE 

750 HORAS DA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR E DE 500 

HORAS DA RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR,  

PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS – CIMURC, PARA 

MANUTENÇÃO DE GARANTIA DO FABRICANTE, CONSISTINDO 

NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

FONTE DE RECURSO 20- Recursos Próprios. 

FUNDAMENTAÇÃO 
Art. 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações.  

VIGÊNCIA 06/09/2022 a 31/10/2022. 

VALOR GLOBAL 
R$ 11.979,68 (Onze mil novecentos e setenta e nove reais e 
sessenta e oito centavos). 

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91CA86C1C50F0A60FADE0F3AF974AEEA



terça-feira, 6 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS 

CNPJ: 18.661.189/0001-29 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
 
 

CONTRATO Nº 025/2022. 
 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022. 
 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS. CNPJ: 
18.661.189/0001-29. 
 
CONTRATADO: JUSTI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CPNJ sob o nº 
44.859.853/0001-59, sediada a Av. Kiichiro Murata, 314, Bairro Jardim Imperial, Luís Eduardo 
Magalhães – BA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 11.979,68 (Onze mil novecentos e setenta e nove reais e sessenta e oito 
centavos). 
 
 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

Unidade: 001 - Consórcio Intermunicipal Do Médio Rio Das Contas. 
Projeto / Atividade: 2004 – Manutenção do Contrato SEINFRA. 
Elemento De Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte de Recurso: 20. 
 
OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato a Contratação de empresa especializada na revisão 
de 750 horas da motoniveladora XCMG GR1803BR e de 500 horas da retroescavadeira XCMG 
XT870BR, pertencentes à frota oficial do Consórcio Intermunicipal Do Médio Rio Das Contas – 
CIMURC, para manutenção de garantia do fabricante, consistindo na aquisição de peças e serviços. 
 
 
 
 VIGÊNCIA: 06 de setembro de 2022 até 31 de outubro de 2022. 

 
 

Jequié – BA, 06 de setembro de 2022. 
 

 
 

ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
Presidente do CIMURC. 

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91CA86C1C50F0A60FADE0F3AF974AEEA


		2022-09-06T16:32:24-0300




